
USNESENÍ z 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 6. 2006

UR/37/1/2006 Program 37. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
8. 6. 2006

UR/37/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/28/53/2006 bod 7 ze dne
12. 1. 2006, dle důvodové zprávy

UR/37/3/2006 Dodatek č. 1 nájemní smlouvy o pronájmu mostního provizória
pro stavbu „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  nájemní  smlouvy  o  pronájmu  mostního
provizória pro stavbu „III/03551-2 Olomouc – most u plynárny ev. č.  03551-2“ mezi
Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, přísp. org., Na Pankráci 56,  
145 05  Praha 4, IČ: 659 93 390, dle Přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/37/4/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce "III/4335 a III/43325
Měrovice – průtah, 1. a 2. etapa"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.  7.  2005 na
realizaci akce „III/4335 a III/43325 Měrovice – průtah, 1. a 2. etapa“ mezi Olomouckým
krajem a HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., IČ: 451 95 706, se sídlem Olomouc, Tovární
41 A, PSČ 772 00, dle Přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/37/5/2006 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo na realizaci akce "Jedlí – úprava
objektu pro potřeby ÚSP"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2005 a ve znění
příslušných dodatků na realizaci akce „Jedlí - úprava objektu pro potřeby ÚSP“ mezi
Olomouckým krajem a firmou OHL ŽS, a.s.,  IČ: 463 42 796, se sídlem Brno-střed,
Burešova 938/17, PSČ 660 02, dle Přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 3 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení 

UR/37/6/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Výměna oken v
budově Vědecké knihovny Olomouc v Bezručově ulici“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku č.  1  ke smlouvě  o dílo  ze  dne 22.  8.  2005 na
realizaci akce „Výměna oken v budově Vědecké knihovny Olomouc v Bezručově ulici“
mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou  I-THERM,  s.r.o.,  IČ:  603  23  825,  se  sídlem
Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 783 71, dle Přílohy důvodové zprávy

3 . z m o c ň u j e  RNDr.   Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo ze dne 22. 8. 2005 dle bodu 2 usnesení

UR/37/7/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce "Oprava fasád a
sanace suterénu Vědecké knihovny Olomouc v Bezručově ulici"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne 22.  8.  2005  na
realizaci  akce  „Oprava  fasád  a  sanace  suterénu  Vědecké  knihovny  Olomouc  v
Bezručově ulici“ mezi Olomouckým krajem a firmou I-THERM, s.r.o., IČ: 603 23 825,
se sídlem Olomouc - Holice,  Přerovská 678/45, PSČ 783 71, dle Přílohy důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku  
č. 1 smlouvy o dílo ze dne 22. 8. 2005 dle bodu 2 usnesení

UR/37/8/2006 Dodatky  smluv  s  dopravci  v  závazku  veřejné  služby  pro
dopravní obslužnost kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatky ke stávajícím smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě na dobu do 31. 12. 2008 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smluv a schválených dodatků dle bodu 2 usnesení

UR/37/9/2006 Smlouva o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě
vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při
uzavírce 

2



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  čerpání  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát,  které dopravcům vzniknou v důsledku
uzavírek  a  objížděk  silnic,  případně  jiných  událostí  nezaviněných  dopravcem,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové
dopravě  vzniklých  v  důsledku  vícenákladů  dopravce  z  objízdné  trasy  při  uzavírce
silnice na území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smluv dle bodu 3 usnesení

UR/37/10/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  "Revitalizaci  dopravního  napojení
regionu Šumperska a Jesenicka - rekonstrukci přednádražního
prostoru v Zábřehu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na akci "Revitalizace dopravního napojení regionu Šumperska a
Jesenicka  -  rekonstrukce  přednádražního  prostoru  v  Zábřehu"  mezi  Olomouckým
krajem a Městem Zábřeh,  Masarykovo  nám.  6,  789 01 Zábřeh,  IČ:  00303640,  dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/37/11/2006 Pojištění  odpovědnosti  zdravotnických  zařízení  za
nemajetkovou  újmu  a  dodatek  č.  8  pojistné  smlouvy
č. 8602629840

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou  pojistnou  smlouvu  č.  7720097206  s  Kooperativou,
pojišťovnou, a.s., IČ: 47116617 

3. s c h v a l u j e   předložený dodatek č. 8 pojistné smlouvy č. 8602629840 uzavřené s
Kooperativou, pojišťovnou, a.s., IČ: 47116617 

4. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 a 3
usnesení 

UR/37/12/2006 Smlouva - Moravská vysoká škola Olomouc, o. p. s., významný
projekt Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  
150  000,--  Kč  mezi  Olomouckým  krajem  a  Moravskou  vysokou  školou  Olomouc,  

3



o.  p.  s.,  IČ:  26867184,  Jeremenkova  1142/42,  772  00  Olomouc  -  Hodolany  dle
upravené Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/37/13/2006 Smlouva  -  VERA  Air  Transport,  s.  r.  o.,   významný  projekt
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 100 000,-- Kč mezi
Olomouckým krajem a VERA Air Transport, s. r. o., IČ: 25914545, Tovačovská č. p.
300, 750 00 Přerov I - Město 

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/37/14/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
VI. a výsledky předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 2. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy

b)  změny harmonogramu akcí  z 2. výzvy grantových schémat dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o poskytnutí
finanční  podpory  na  akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při
Společném regionálním operačním  programu  a dodatků ke Smlouvám dle důvodové
zprávy 

UR/37/15/2006 Smlouva o nadstandardním zpracování poštovních poukázek A

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  nadstandardním zpracování  poštovních poukázek  A  s
Českou poštou, s.p., dle Přílohy č. 1

3 . z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Smlouvy o nadstandardním zpracování poštovních poukázek A s Českou poštou,
s.p.,  dle  bodu  
2 usnesení

UR/37/16/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4



2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/37/17/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/37/18/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/37/19/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2 . s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1

UR/37/20/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na realizaci Významných projektů dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí navržených Významných projektů dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 6. 2006

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 6. 2006

5 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 a zmocnit RNDr.
Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/37/21/2006 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:

a) OU, PrŠ a U Lipová lázně – rekonstrukce kuchyně, 2. etapa

b) Speciální školy Jeseník - rekonstrukce hygienických zařízení

c) SPŠS Olomouc – rekonstrukce střechy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  na  realizaci  akcí  mezi  Olomouckým  krajem  a
vybranými dodavateli

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 3 usnesení

UR/37/22/2006 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí důvodovou zprávu

6



UR/37/23/2006 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 2232/108 ost. pl. o výměře 329 m2 v k.ú. a obci Velká
Bystřice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace za minimální kupní cenu ve výši 29 080,- Kč, když jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 625/3 ost. pl. o výměře 333 m2 v k.ú. a obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mladeč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 6. 2006

UR/37/24/2006 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/32/40/2006, bod 5., ze dne
23. 3. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na část pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov
ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. z důvodu upřesnění výše jednorázové úhrady
za zřízení věcného břemene.

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
část pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov ve
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p., spočívajícího v právu umístění a provozování
mostu přes řeku Oskavu v rámci stavby s názvem „II/4468 – Štěpánov – napřímení
silnice“,  v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti  se zajištěním
provozu, oprav a údržby tohoto mostu, a to mezi Olomouckým krajem jako budoucím
oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s. p. jako budoucím povinným z
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho
roku po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „III/4468  –
Štěpánov  –  napřímení  silnice“  kolaudována,  nejpozději  však  do  31.  12.2008.
Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude sjednána ve výši 10 000,- Kč +
příslušná sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do
katastru nemovitostí.

7



4. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 496/2 ost. pl. a parc. č. 496/9 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice, vše ve
vlastnictví  ČR –  MEZ  Mohelnice,  státní  podnik  do  ukončení  soudního  restitučního
sporu, nejdéle však do 30. 6. 2007. 

UR/37/25/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK parc. 
č.  204/6  díl  2  o  výměře  642  m2  v  k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná,  dle
geometrického plánu č. 201 – 146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/15
ost.  pl.  o  výměře  642  m2  v  k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  společnosti  KARYO, spol.  s r.  o.  za kupní  cenu ve výši  
25.  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého
kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy
je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/37/26/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1895 ost. pl. o výměře 1488 m2 a parc.  
č.  1896  ost.  pl.  o  výměře  2121  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Daskabát  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Daskabát. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 545 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. a
obci Police, dle geometrického plánu č. 169-833/2005 ze dne 27. 6. 2005 pozemek
parc. č. 545/2 ost. pl. o výměře 160 m2 v k.ú. a obci Police, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  sinic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce  Police.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do

8



katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod   části  pozemku parc.  č.  3833  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
176 m2, dle geometrického plánu č. 542-40371/2005 ze dne 22. 11. 2005 pozemky
parc. č. 3833/2 ost. pl. o výměře 171 m2 a parc. č. 3833/3 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Ptení  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Ptení.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/37/27/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  jednat  s  městem  Prostějov  o  změně  podmínek  převodu  předmětných
nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví  města  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého kraje tak, aby odpovídaly podmínkám dle důvodové zprávy

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 7. 9. 2006

UR/37/28/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 9. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 965/3 orná půda o výměře 85 m2, parc.  
č. 467/3 ost. pl. o výměře 1928 m2, parc. č. 1026/1 ost. pl. o výměře 531 m2, parc.  
č. 966/4 ost. pl. o výměře 2993 m2 a části pozemků oddělených dle geometrického
plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 (dále jen „GP“) - část parc. č. 252/22 ost.
pl., dle GP díl „x1“ o výměře 232 m2, parc. č. 252/29 ost. pl. o výměře 112 m2, části
parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP díly „o1“ o výměře 201 m2 a „e2“ o výměře 278 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 252/5 ost. pl. o výměře 33580 m2, část parc.
č. 285/3 ost. pl., dle GP díl „s1“ o výměře 483 m3, části parc. č. 1030/1 ost. pl., dle GP
díly „p1“ o výměře 38 m2, „d2“ o výměře 990 m2, „h2“ o výměře 4 m2 a „n1“ o výměře
107 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 285/1 ost. pl. o výměře 7849 m2,
část parc.  č.  1030/1 ost.  pl.,  dle GP díl  „g1“ o výměře 13 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 310/2 ost. pl. o výměře 290 m2, parc. č. 1030/9 ost. pl. o výměře 
366 m2 a část parc. č. 1030/8 ost. pl., dle GP díl „a1“ o výměře 140 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č 1030/9 ost. pl. o výměře 534 m2, a část parc. č. 1030/8

9



ost. pl., dle GP díl „c1“ o výměře 973 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1030/18
ost. pl. o výměře 1138 m2, vše v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do vlastnictví
obce Majetín za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc.  č.  303/4  ost.  pl.  o  výměře  21  m2  v  k.ú.  a  obci  Krčmaň  a  částí  pozemků
oddělených dle GP - část parc. č. 1030/5 ost. pl., dle GP díl „k1“ o výměře 1m2, části
parc. č. 1030/16 ost. pl., dle GP díl „z1“ o výměře 106 m2, části parc. č. 1030/17 ost.
pl., dle GP díl „l1“ o výměře 4 m2, části parc. č. 152 ost. pl., dle GP díl „g2“ o výměře
15 m2, částí parc. č.  252/5 ost. pl., dle GP díly „u1“ o výměře 5 m2 a „f2“ o výměře 
45 m2, části parc. č. 310/1 ost. pl., dle GP díl „j1“ o výměře 1 m2 a části parc. č. 310/2
ost. pl., dle GP díl „i1“ o výměře 5 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1030/1
ost.  pl.  o výměře 11451 m2, části  parc. č.  1030/7 ost.  pl.,  dle GP pozemek parc.  
č. 1030/7 ost. pl. o výměře 248 m2, části parc. č. 1030/18 ost. pl., dle GP díl „e1“ o
výměře  320  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku parc.  č.  1030/8  ost.  pl.  o  výměře  
1155  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Majetín  z  vlastnictví  obce  Majetín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  pozemku parc.  č.  204/1  ost.  pl.  o  výměře  122  m2 v  k.ú.
Petříkov u Branné, obec Ostružná a pozemku parc. č. 935/3 ost. pl. o výměře 1313 m2
v k.ú.  Ostružná,  obec Ostružná z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Ostružná za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 770 trvalý travní porost o výměře 105 m2, dle geometrického plánu č. 408-225/2004
ze dne 16. 7. 2004 pozemek parc. č. 770/2 ost. pl. o výměře 105 m2, a části pozemku
parc. č. 799 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 799/2
ost.  pl.  o  výměře  64  m2,  vše  v  k.ú.  Ostružná,  obec  Ostružná  z  vlastnictví  obce
Ostružná do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/37/29/2006 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pravidla pro uzavírání dohod o pracovní činnosti s řediteli školských
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

3. s v ě ř u j e  hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dohod dle bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  informovat  o  přijatém  usnesení  ředitele  školských  příspěvkových
organizací  

10



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

5. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Základní
školy  a  Mateřské  školy  při  lázních,  Velké  Losiny,  Středního  odborného  učiliště
technického  a  obchodního,  Olomouc,  Kosinova  4,  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc

6. j m e n u j e   Mgr. Milenu Hrabalovou do funkce ředitelky Základní školy a Mateřské
školy při lázních, Velké Losiny s účinností od 1. 7. 2006 a RNDr. Petra Konečného do
funkce  ředitele  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,
Kosinova 4 s účinností od 1. 9. 2006

7. s c h v a l u j e   Mgr. Mileně Hrabalové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy při
lázních, Velké Losiny a RNDr. Petru Konečnému, řediteli Středního odborného učiliště
technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 plat dle důvodové zprávy

8. u k l á d á   zpracovat  ředitelům jmenovací  dekrety dle bodu 6 usnesení  a platové
výměry dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

9. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzních řízení na funkce ředitelů Středního odborného
učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47  a  Domu dětí  a  mládeže  Olomouc  dle
upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e   složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47  a  Domu  dětí  a
mládeže Olomouc dle důvodové zprávy

11. u k l á d á   administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 9 usnesení a
jmenování konkurzních komisí dle bodu 10 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

UR/37/30/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Občanskému sdružení „Moravská brána“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odstoupení  od smlouvy o poskytnutí  příspěvku ze dne 2.  5.  2005
uzavřené  mezi  Olomouckým  krajem  a  Občanským  sdružením  „Moravská  brána“
zastoupeným Mgr. Libuší Křenkovou, se sídlem 751 31 Lipník nad Bečvou, Stará 617,
IČ: 67 33 89 41, na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši
20 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s tvorbou a vydáním manuálu pro výuku
regionální historie Olomouckého kraje

3. r o z h o d l a   že  Občanské  sdružení  „Moravská  brána“  zastoupené  Mgr.  Libuší
Křenkovou, se sídlem 751 31 Lipník nad Bečvou, Stará 617, IČ: 67 33 89 41 je povinno
do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému
kraji neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč 

4. s t a n o v u j e   Občanskému sdružení „Moravská brána“ zastoupenému Mgr. Libuší
Křenkovou, se sídlem 751 31 Lipník nad Bečvou,  Stará 617,  IČ:  67 33 89 41 pro
případ, že do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy neinvestiční
příspěvek dle bodu 3 usnesení  nevrátí,  povinnost  zaplatit  penále ve výši  1 promile

11



denně z částky, s jejímž vrácením je příjemce v prodlení, a to od prvního dne prodlení
s jejím vrácením

5. u k l á d á  zpracovat  a  doručit  Občanskému  sdružení  „Moravská  brána“
zastoupenému Mgr. Libuší Křenkovou, odstoupení od smlouvy dle tohoto usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

UR/37/31/2006 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Církevní konzervatoři Kroměříž

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/37/32/2006 Zřízení přípravné třídy základní školy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení přípravné třídy Základní  školy Lipník nad Bečvou, Osecká
301 pro školní rok 2006/2007

3. u k l á d á  informovat  ředitelku  Základní  školy  Lipník  nad  Bečvou,  Osecká  301  o
zřízení přípravné třídy pro školní rok 2006/2007

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

UR/37/33/2006 Rejstřík škol a školských zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se změnami kapacit soukromých škol dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 7. 2006

UR/37/34/2006 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

12



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití  finančních
prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

UR/37/35/2006 Vyhodnocení  zakázek  na  realizaci  oprav  a  údržby  v  oblasti
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci zakázky Výměna oken na nové budově
školy – Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 mezi Olomouckým krajem a společností
Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, IČ: 00030392, Letecká 2, 796 86 Prostějov

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  Oprava  vodoinstalací  a
sociálních zařízení – Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen.
Krátkého 1 mezi Olomouckým krajem a společností FIS Pjajko s. r. o., IČ: 25881493,
Vodní 250, 789 85 Mohelnice

4. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci zakázky  Oprava oken budov školy a
internátu – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10
mezi Olomouckým krajem a společností Freemont, společnost s ručením omezeným,
IČ: 25303066, Trávnická 2, 796 01 Prostějov

5. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci zakázky Oprava sociálního zařízení –
Střední  pedagogická  škola,  Přerov,  Denisova  3  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností Přerovská stavební společnost, s. r. o., IČ: 46576291, Skopalova 2861/7,
750 02 Přerov

6. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  Výměna  oken  –  Dětský
domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a mezi Olomouckým krajem a
společností  Provádění  staveb  Olomouc  s.  r.  o.,  IČ:  25385551,  Nedbalova  29/30,  
772 00 Olomouc – Topolany

7. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky  Výměna střešní  krytiny  –
Dětský domov a školní jídelna, Černá Voda 1 mezi Olomouckým krajem a společností
SUNO s. r. o., IČ: 60754516 , Havlíčkova 22, 796 01 Prostějov

8. z m o c ň u j e   Ing.  Sekaninu,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o  dílo  s
vybranými uchazeči dle bodu 2 - 7 usnesení

9. s c h v a l u j e   zrušení výběrového řízení na zakázku Oprava a údržba konstrukce
krovu – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle bodu A důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e   zrušení  výběrového  řízení  na  zakázku  Výměna  střešní  krytiny  a
střešních oken – Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 dle bodu A důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  soutěžní  zadávací  podmínky,  návrh  firem  pro  výzvu  k  podání
nabídek,  návrh  na  personální  obsazení  komise  pro  hodnocení  nabídek  a  osob
určených  k  otevírání  obálek  pro  zakázku  Oprava  a  údržba  konstrukce  krovu  –
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle bodu B důvodové zprávy

13



12. s c h v a l u j e  soutěžní  zadávací  podmínky,  návrh  firem  pro  výzvu  k  podání
nabídek,  návrh  na  personální  obsazení  komise  pro  hodnocení  nabídek  a  osob
určených k otevírání obálek pro zakázku Výměna střešní krytiny a střešních oken –
Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5  dle bodu B důvodové zprávy

13. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu B důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 6. 2006

UR/37/36/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   pořízení investic financovaných z investičních fondů příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů  příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 6. 2006

UR/37/37/2006 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  Přerov,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  Přerov,  příspěvkové
organizaci, týkající se:

a)  přebudování  jednoho  lůžkového  pokoje  chirurgického  pavilonu  na  pokoj  s
nadstandardním vybavením dle důvodové zprávy

b) výměny termostatických ventilů u otopných těles v souladu s Energetickým zákonem

3. s c h v a l u j e   provedení investice dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  navrhnout  úpravu  příspěvku  na  provoz  pro  Nemocnici  Přerov,
příspěvkovou  organizaci,  dle  doporučení  ekonomického  odboru  uvedeného  v
důvodové zprávě

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 6. 2006

5. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice Přerov, příspěvkové organizaci,  souhlas Rady
Olomouckého kraje s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 a schválení
investiční dotace dle bodu 3 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 29. 6. 2006

UR/37/38/2006 Souhlas se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov,
příspěvková organizace

14



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  stavební  investiční  činností  v  Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové
organizaci, týkající se:

a) vybudování skladu a třílůžkového pokoje ve stávajícím oddělení LDN

b) zabudování 2 ks klimatizačních jednotek do vyšetřoven a vytvoření materiálového
filtru na oddělení onkologie

c) provedení dispozičních úprav v I. N. P. infekční ambulance

d) zhodnocení SO 107 - technická chodba v areálu nemocnice

3. u k l á d á   sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizaci, souhlas Rady
Olomouckého kraje s provedením stavební investiční  činnosti  dle bodu 2 důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 29. 6. 2006

UR/37/39/2006 Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvková
organizace  –  zakázka  na  výměnu  oken  a  úpravu  místnosti
budovy B

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  zakázky  na  výměnu  oken  a  úpravu  místnosti
budovy B u organizace Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, p.o.

3. n a v r h u j e   do výběrové komise na výměnu  oken  a úpravu místnosti budovy B
zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  ředitelce   Sdruženého  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,
příspěvkové  organizaci,   že  Rada  Olomouckého  kraje   vzala  na  vědomí  zadání
zakázky  dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové
komise.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 29. 6. 2006

UR/37/40/2006 Informace o přípravě projektů v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  návrh  metody  poskytnutí  finančních  prostředků  na
předfinancování projektů uvedených v důvodové zprávě

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 6. 2006

UR/37/41/2006 Zvláštní orgán Olomouckého kraje - Poradní sbor pro náhradní
rodinnou péči - informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se složením Poradního sboru pro náhradní rodinnou péči dle důvodové
zprávy

UR/37/42/2006 Výběrové  řízení  na  zajištění  realizace  projektu  Rekonstrukce
silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací  podmínky veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice  II/457,
445 v úseku Zlaté Hory - Konradów"

3. u k l á d á  zahájit výběrové řízení dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 6. 2006

UR/37/43/2006 Projekty Technické pomoci Společného regionálního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložené  projekty  Technické  pomoci  Společného  regionálního
operačního programu

3. z m o c ň u j e  Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu schválených projektů
Technické pomoci Společného regionálního operačního programu

UR/37/44/2006 Přistoupení  Olomouckého  kraje  do  zájmového  sdružení
právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s o u h l a s í   s účastí Olomouckého kraje v zájmovém sdružení právnických osob
„Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“, které se zabývá rozvojem cestovního ruchu

6. s o u h l a s í   se zněním stanov zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky –
Sdružení cestovního ruchu“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. n a v r h u j e   Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana, jako delegáta valné hromady a
člena  správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  –  Sdružení
cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení

8. s o u h l a s í   s poskytnutím členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve
výši  950  000,-  Kč  zájmovému  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  –  Sdružení
cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení

9. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci přistoupení
Olomouckého kraje do zájmového sdružení  právnických osob „Jeseníky – Sdružení
cestovního ruchu“ dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

16



schválit vstup Olomouckého kraje do zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky
–  Sdružení  cestovního  ruchu“  dle  bodu  2  usnesení,  které  se  zabývá  rozvojem
cestovního ruchu

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  stanovy  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  –  Sdružení
cestovního ruchu“ dle bodu 3 usnesení

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Ing. Sekaninu,  náměstka hejtmana, jako zástupce Olomouckého kraje na
valné hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky –
Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 4 usnesení

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  členského  příspěvku  pro  rok  2006  za  Olomoucký  kraj  ve  výši
950 000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního
ruchu“ dle bodu 5 usnesení

UR/37/45/2006 Založení  zájmového  sdružení  právnických  osob  v  oblasti
cestovního  ruchu  -  "Střední  Morava  -  Sdružení  cestovního
ruchu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se založením zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava –
Sdružení cestovního ruchu“, které se bude zabývat rozvojem cestovního ruchu 

3. s o u h l a s í  se  zněním  zakladatelské  smlouvy  a  stanov  zájmového  sdružení
právnických  osob  „Střední  Morava  –  Sdružení  cestovního  ruchu“  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy 

4. n a v r h u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  jako delegáta  valné
hromady a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava –
Sdružení cestovního ruchu“

5. n a v r h u j e  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  jako  člena  dozorčí  rady
zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“

6. s o u h l a s í  s poskytnutím členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve
výši 500.000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení
cestovního ruchu“

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  založení
zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“  

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  založení zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení
cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení, které se bude zabývat rozvojem cestovního
ruchu 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zakladatelskou  smlouvu  a  stanovy  zájmového  sdružení  právnických  osob
„Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 3 usnesení

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého

17



kraje na valné hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob
„Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 4 usnesení

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  jako  člena  dozorčí  rady  zájmového
sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 5
usnesení

1 2 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   schválit
poskytnutí členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve výši 500.000,-
Kč  zájmovému  sdružení  právnických  osob  „Střední  Morava  –  Sdružení
cestovního ruchu“ dle bodu 6 usnesení

UR/37/46/2006 Zhotovení virtuální procházky – sférické fotografie turistických
atraktivit kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  firmy  iStudio  s.r.o.,  Zámecká  105/22,  602  00   Brno,  
IČ: 26952611, pro zpracování virtuální procházky dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   zadat zpracování virtuální procházky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 6. 2006

UR/37/47/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě pro další volební
období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  materiál  pro
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zvolit
přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě

UR/37/48/2006 Poskytnutí  finančního  příspěvku  na  věcné  vybavení  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006
- II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  v  celkové  výši  284  300  Kč  na
věcné vybavení  jednotek  sborů dobrovolných hasičů  obcí,  zasahujících při  povodni
2006 - II. etapa dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se  zněním vzorové  smlouvy  k  poskytnutí  finančních  příspěvků  na

18



věcné vybavení  jednotek sborů dobrovolných  hasičů obcí,  zasahujících při povodni
2006 - II. etapa dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 6. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  věcné  vybavení  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 - II. etapa

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na věcné vybavení
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 - II. etapa a
zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UR/37/49/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 13. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 25. 4. 2006

- Zápis ze 7. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 26. 4. 2006

UR/37/50/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 12. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 9. 5. 2006

- Zápis z 9. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 15. 5. 2006

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/37/51/2006 Projekty  Agentury  rozvojové  a  humanitární  pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  poskytnutím  finančního  příspěvku  ve  výši  200 000,-  Kč  na
financování  projektu  „Globální  rozvojové  vzdělávání  v Olomouckém  kraji“  Agentury
rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle upravené důvodové

19



zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  finanční  příspěvek  ve  výši  200 000,-  Kč  na  financování  projektu  „Globální
rozvojové vzdělávání v Olomouckém kraji“ Agentury rozvojové a humanitární pomoci
Olomouckého kraje, o. p. s. dle bodu 2 usnesení 

UR/37/52/2006 Zásady ke zpracování směrnice o zadávání veřejných zakázek v
souvislosti se změnou právní úpravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s principy zadávání veřejných zakázek, v souvislosti se změnou právní
úpravy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  dopracovat  směrnici  pro zadávání  veřejných zakázek a předložit  návrh
Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 29. 6. 2006

UR/37/53/2006 Petice  občanů  Kojetína  II  -  místní  části  Popůvky  k  dopravní
situaci na silnici III. třídy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření petice dle důvodové zprávy

UR/37/54/2006 Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  5  486  926,61  Kč
směrovaného do provozu Muzea umění Olomouc, státní příspěvkové organizace podle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  investičního  příspěvku  ve  výši  6  842  847,59  Kč
směrovaného  do  investičního  fondu  Muzea  umění  Olomouc,  státní  příspěvkové
organizace podle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní  příspěvkové
organizaci ve výši 1 304 058,41 Kč směrovaného do rezervního fondu jmenovaného
muzea podle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní  příspěvkové
organizaci ve výši 46 636,26 Kč směrovaného do fondu kulturních a sociálních potřeb
jmenovaného muzea podle důvodové zprávy

6. u k l á d á  zajistit  předložení  materiálu  o poskytnutí  shora  uvedených příspěvků a
darů Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci na zasedání Zastupitelstva

20



Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 6. 2006

7 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši   5  486  926,61  Kč
směrovaného do provozu Muzea umění Olomouc, státní příspěvkové organizace
podle důvodové zprávy, poskytnutí  investičního příspěvku ve výši 6 842 847,59
Kč  směrovaného   do  investičního  fondu  Muzea  umění  Olomouc,  státní
příspěvkové  organizace  podle  důvodové  zprávy,  poskytnutí  finančního  daru
Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci ve výši 1 304 058,41 Kč
směrovaného do rezervního fondu jmenovaného muzea podle důvodové zprávy
a  poskytnutí  finančního  daru  Muzeu  umění  Olomouc,  státní  příspěvkové
organizaci ve výši 46 636,26 Kč směrovaného do fondu kulturních a sociálních
potřeb  jmenovaného muzea podle důvodové zprávy

V Olomouci dne 8. 6. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

21


	1. schvaluje upravený program 37. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 8. 6. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/28/53/2006 bod 7 ze dne 12. 1. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy o pronájmu mostního provizória pro stavbu „III/03551-2 Olomouc – most u plynárny ev. č. 03551-2“ mezi Olomouckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, přísp. org., Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 659 93 390, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11. 7. 2005 na realizaci akce „III/4335 a III/43325 Měrovice – průtah, 1. a 2. etapa“ mezi Olomouckým krajem a HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., IČ: 451 95 706, se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2005 a ve znění příslušných dodatků na realizaci akce „Jedlí - úprava objektu pro potřeby ÚSP“ mezi Olomouckým krajem a firmou OHL ŽS, a.s., IČ: 463 42 796, se sídlem Brno-střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 3 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2005 na realizaci akce „Výměna oken v budově Vědecké knihovny Olomouc v Bezručově ulici“ mezi Olomouckým krajem a firmou I-THERM, s.r.o., IČ: 603 23 825, se sídlem Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 783 71, dle Přílohy důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 8. 2005 na realizaci akce „Oprava fasád a sanace suterénu Vědecké knihovny Olomouc v Bezručově ulici“ mezi Olomouckým krajem a firmou I-THERM, s.r.o., IČ: 603 23 825, se sídlem Olomouc - Holice, Přerovská 678/45, PSČ 783 71, dle Přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 22. 8. 2005 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke stávajícím smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na dobu do 31. 12. 2008 dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv a schválených dodatků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát, které dopravcům vzniknou v důsledku uzavírek a objížděk silnic, případně jiných událostí nezaviněných dopravcem, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při uzavírce silnice na území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na akci "Revitalizace dopravního napojení regionu Šumperska a Jesenicka - rekonstrukce přednádražního prostoru v Zábřehu" mezi Olomouckým krajem a Městem Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou pojistnou smlouvu č. 7720097206 s Kooperativou, pojišťovnou, a.s., IČ: 47116617
	3. schvaluje předložený dodatek č. 8 pojistné smlouvy č. 8602629840 uzavřené s Kooperativou, pojišťovnou, a.s., IČ: 47116617
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150 000,-- Kč mezi Olomouckým krajem a Moravskou vysokou školou Olomouc, o. p. s., IČ: 26867184, Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc - Hodolany dle upravené Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku ve výši 100 000,-- Kč mezi Olomouckým krajem a VERA Air Transport, s. r. o., IČ: 25914545, Tovačovská č. p. 300, 750 00 Přerov I - Město
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu Smluv o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a dodatků ke Smlouvám dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o nadstandardním zpracování poštovních poukázek A s Českou poštou, s.p., dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na realizaci Významných projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí navržených Významných projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejných zakázek:
	3. schvaluje uzavření smluv na realizaci akcí mezi Olomouckým krajem a vybranými dodavateli
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/32/40/2006, bod 5., ze dne 23. 3. 2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. z důvodu upřesnění výše jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene.
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1386/1 vodní plocha v k.ú. Moravská Huzová, obec Štěpánov ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p., spočívajícího v právu umístění a provozování mostu přes řeku Oskavu v rámci stavby s názvem „II/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti se zajištěním provozu, oprav a údržby tohoto mostu, a to mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s. p. jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12.2008. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude sjednána ve výši 10 000,- Kč + příslušná sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.
	4. pozastavuje projednávání záležitosti zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 496/2 ost. pl. a parc. č. 496/9 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice, vše ve vlastnictví ČR – MEZ Mohelnice, státní podnik do ukončení soudního restitučního sporu, nejdéle však do 30. 6. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK parc. č. 204/6 díl 2 o výměře 642 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, dle geometrického plánu č. 201 – 146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/15 ost. pl. o výměře 642 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti KARYO, spol. s r. o. za kupní cenu ve výši 25. 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1., 3. 2. a 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s městem Prostějov o změně podmínek převodu předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje tak, aby odpovídaly podmínkám dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pravidla pro uzavírání dohod o pracovní činnosti s řediteli školských příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dohod dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat o přijatém usnesení ředitele školských příspěvkových organizací
	5. bere na vědomí výsledky konkurzních řízení na funkce ředitelů Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny, Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4, Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc
	6. jmenuje Mgr. Milenu Hrabalovou do funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny s účinností od 1. 7. 2006 a RNDr. Petra Konečného do funkce ředitele Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 s účinností od 1. 9. 2006
	7. schvaluje Mgr. Mileně Hrabalové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy při lázních, Velké Losiny a RNDr. Petru Konečnému, řediteli Středního odborného učiliště technického a obchodního, Olomouc, Kosinova 4 plat dle důvodové zprávy
	8. ukládá zpracovat ředitelům jmenovací dekrety dle bodu 6 usnesení a platové výměry dle bodu 7 usnesení
	9. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení na funkce ředitelů Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	10. schvaluje složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na funkce ředitelů Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 a Domu dětí a mládeže Olomouc dle důvodové zprávy
	11. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení dle bodu 9 usnesení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 10 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku ze dne 2. 5. 2005 uzavřené mezi Olomouckým krajem a Občanským sdružením „Moravská brána“ zastoupeným Mgr. Libuší Křenkovou, se sídlem 751 31 Lipník nad Bečvou, Stará 617, IČ: 67 33 89 41, na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s tvorbou a vydáním manuálu pro výuku regionální historie Olomouckého kraje
	3. rozhodla že Občanské sdružení „Moravská brána“ zastoupené Mgr. Libuší Křenkovou, se sídlem 751 31 Lipník nad Bečvou, Stará 617, IČ: 67 33 89 41 je povinno do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému kraji neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč
	4. stanovuje Občanskému sdružení „Moravská brána“ zastoupenému Mgr. Libuší Křenkovou, se sídlem 751 31 Lipník nad Bečvou, Stará 617, IČ: 67 33 89 41 pro případ, že do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy neinvestiční příspěvek dle bodu 3 usnesení nevrátí, povinnost zaplatit penále ve výši 1 promile denně z částky, s jejímž vrácením je příjemce v prodlení, a to od prvního dne prodlení s jejím vrácením
	5. ukládá zpracovat a doručit Občanskému sdružení „Moravská brána“ zastoupenému Mgr. Libuší Křenkovou, odstoupení od smlouvy dle tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení přípravné třídy Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 pro školní rok 2006/2007
	3. ukládá informovat ředitelku Základní školy Lipník nad Bečvou, Osecká 301 o zřízení přípravné třídy pro školní rok 2006/2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnami kapacit soukromých škol dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu školské příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školské příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Výměna oken na nové budově školy – Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 mezi Olomouckým krajem a společností Mechanika Prostějov, výrobní družstvo, IČ: 00030392, Letecká 2, 796 86 Prostějov
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Oprava vodoinstalací a sociálních zařízení – Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 mezi Olomouckým krajem a společností FIS Pjajko s. r. o., IČ: 25881493, Vodní 250, 789 85 Mohelnice
	4. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Oprava oken budov školy a internátu – Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Prostějov, Komenského 10 mezi Olomouckým krajem a společností Freemont, společnost s ručením omezeným, IČ: 25303066, Trávnická 2, 796 01 Prostějov
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Oprava sociálního zařízení – Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 mezi Olomouckým krajem a společností Přerovská stavební společnost, s. r. o., IČ: 46576291, Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Výměna oken – Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc s. r. o., IČ: 25385551, Nedbalova 29/30, 772 00 Olomouc – Topolany
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Výměna střešní krytiny – Dětský domov a školní jídelna, Černá Voda 1 mezi Olomouckým krajem a společností SUNO s. r. o., IČ: 60754516 , Havlíčkova 22, 796 01 Prostějov
	8. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv o dílo s vybranými uchazeči dle bodu 2 - 7 usnesení
	9. schvaluje zrušení výběrového řízení na zakázku Oprava a údržba konstrukce krovu – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle bodu A důvodové zprávy
	10. schvaluje zrušení výběrového řízení na zakázku Výměna střešní krytiny a střešních oken – Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 dle bodu A důvodové zprávy
	11. schvaluje soutěžní zadávací podmínky, návrh firem pro výzvu k podání nabídek, návrh na personální obsazení komise pro hodnocení nabídek a osob určených k otevírání obálek pro zakázku Oprava a údržba konstrukce krovu – Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 dle bodu B důvodové zprávy
	12. schvaluje soutěžní zadávací podmínky, návrh firem pro výzvu k podání nabídek, návrh na personální obsazení komise pro hodnocení nabídek a osob určených k otevírání obálek pro zakázku Výměna střešní krytiny a střešních oken – Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5 dle bodu B důvodové zprávy
	13. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu B důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořízení investic financovaných z investičních fondů příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici Přerov, příspěvkové organizaci, týkající se:
	3. schvaluje provedení investice dle důvodové zprávy
	4. ukládá navrhnout úpravu příspěvku na provoz pro Nemocnici Přerov, příspěvkovou organizaci, dle doporučení ekonomického odboru uvedeného v důvodové zprávě
	5. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Přerov, příspěvkové organizaci, souhlas Rady Olomouckého kraje s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 a schválení investiční dotace dle bodu 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci, týkající se:
	3. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizaci, souhlas Rady Olomouckého kraje s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání zakázky na výměnu oken a úpravu místnosti budovy B u organizace Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, p.o.
	3. navrhuje do výběrové komise na výměnu oken a úpravu místnosti budovy B zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Sdruženého zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizaci, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání zakázky dle důvodové zprávy a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit návrh metody poskytnutí finančních prostředků na předfinancování projektů uvedených v důvodové zprávě
	T: 29. 6. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se složením Poradního sboru pro náhradní rodinnou péči dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice II/457, 445 v úseku Zlaté Hory - Konradów"
	3. ukládá zahájit výběrové řízení dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložené projekty Technické pomoci Společného regionálního operačního programu
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu schválených projektů Technické pomoci Společného regionálního operačního programu
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. souhlasí s účastí Olomouckého kraje v zájmovém sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“, které se zabývá rozvojem cestovního ruchu
	6. souhlasí se zněním stanov zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. navrhuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, jako delegáta valné hromady a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení
	8. souhlasí s poskytnutím členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve výši 950 000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení
	9. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci přistoupení Olomouckého kraje do zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 3 usnesení
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vstup Olomouckého kraje do zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení, které se zabývá rozvojem cestovního ruchu
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit stanovy zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 3 usnesení
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 4 usnesení
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve výši 950 000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se založením zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“, které se bude zabývat rozvojem cestovního ruchu
	3. souhlasí se zněním zakladatelské smlouvy a stanov zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. navrhuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, jako delegáta valné hromady a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	5. navrhuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, jako člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	6. souhlasí s poskytnutím členského příspěvku pro rok 2006 za Olomoucký kraj ve výši 500.000,- Kč zájmovému sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci založení zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit založení zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 2 usnesení, které se bude zabývat rozvojem cestovního ruchu
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 3 usnesení
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě a člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 4 usnesení
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, jako člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“ dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr firmy iStudio s.r.o., Zámecká 105/22, 602 00 Brno, IČ: 26952611, pro zpracování virtuální procházky dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zadat zpracování virtuální procházky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě v nominaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku v celkové výši 284 300 Kč na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 - II. etapa dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním vzorové smlouvy k poskytnutí finančních příspěvků na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 - II. etapa dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 - II. etapa
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na věcné vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, zasahujících při povodni 2006 - II. etapa a zmocnit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí  s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 200 000,- Kč na financování projektu „Globální rozvojové vzdělávání v Olomouckém kraji“ Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit finanční příspěvek ve výši 200 000,- Kč na financování projektu „Globální rozvojové vzdělávání v Olomouckém kraji“ Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s principy zadávání veřejných zakázek, v souvislosti se změnou právní úpravy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá dopracovat směrnici pro zadávání veřejných zakázek a předložit návrh Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí výsledek šetření petice dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím neinvestičního příspěvku ve výši 5 486 926,61 Kč směrovaného do provozu Muzea umění Olomouc, státní příspěvkové organizace podle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím investičního příspěvku ve výši 6 842 847,59 Kč směrovaného do investičního fondu Muzea umění Olomouc, státní příspěvkové organizace podle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci ve výši 1 304 058,41 Kč směrovaného do rezervního fondu jmenovaného muzea podle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím daru Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci ve výši 46 636,26 Kč směrovaného do fondu kulturních a sociálních potřeb jmenovaného muzea podle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit předložení materiálu o poskytnutí shora uvedených příspěvků a darů Muzeu umění Olomouc, státní příspěvkové organizaci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

